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REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE KOSOVES / OPSTINA KOSOVO POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE KOSOVE

Dt.28.08.2025

Bazuar né nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér zyrtar publik. Nr. 08/L -197, neni 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t&
Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 5,paragrafi ¢, t& Ligjit
Nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés, nenit 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér arsimin
para universitar ne Republikén e Kosovés Rregullores (QRK). Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes
dhe emérimit te drejtoreve dhe z&vendésdrejtoreve, mésimdhénésve, bashképunétoreve profesional,
asistenteve instruktoreve dhe sekretareve ne institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese 9TEAA)
te arsimit para universitar, Komuna e Fushé Kosovés shpallé:

KONKURS
(Pér plotésimin e vendit t& punés pér kohé té caktuar)

Nr. | Niveli Titulli i vendit te punés Kohe te caktuar Numri i
Pozitave
1 SHFMU”Selman Riza” | TIK Zévendésim/ Lehoni 2
dhe
SHFMU”Mihal
Grameno”
2 SHFMU”Mihal Gjuhé Gjermane Zévendésim 1
Grameno”
3 SHFMU“Bjram Curri” | Muziké Zévendésim/Lehoni 1

L. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

e  Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né Komuné, né Arkiv ose ne web. te Komunés),

e Rezymeja personale (CV),

e Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté),

e Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n& vend t&¢ diplomés duhet té jeng té&
noterizuara te Noteri dhe jo mé t& vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés mé e vjetér se
gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do t€ merret parasysh,

e Certifikata q& nuk jeni nén hetime,

e Déshmi té€ pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

KUSHTET PER VENDET E PUNES

Pérzgjedhja e kandidatéve do té béhet n& bazé t& kritereve té pércaktuara me akte juridike qé e rregullojné
fushén e arsimit. Ligjit Nr.03/L-068 dhe Ligjit Nr.04/L-138, si dhe né pérputhje me Udhézimet
administrative te nxjerra nga MASHT, UA. NR 05//2021 pér normativin Mbi Kuadrin Profesional .
Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit te drejtoreve
z€vendésdrejtoreve, mésimdhénésve bashképunétoreve profesional, asistenteve, instruktoreve dhe
sekretareve ne institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) te arsimit para universitar.




1 TE jeté shtetas i Republikés se Kosovés;
1.2 T& keté zotési te plote veprimi, sipas legjislacionit ne fuqi;
Te zotéroj te paktén njérén nga gjuhet zyrtare, né pajtim me ligjin pér Gjuhet;
4 Té& jete i/e afte pér té kryer detyrén pérkatése; )
5 Te mos jeté i/e dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;
.6 T& mos kété né fugi masé disiplinore pér shkelje t& rénd né institucionin publik;
7 Té& kaloj me sukses procedurat € pranimit t& pércaktuar sipas legjislacionit né fugi.
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-Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés pér TIK :

- Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS);
Sistemi katérvjecar
- Bacelor katérvjecar (240 ECTS)

-Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés pér Gjuhé Gjermane:

- Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS);
- Sistemi katérvjecar
Bacelor katérvjecar (240 ECTS)

-Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés pér Léndén e Muzikés:

- Niveli master —pedagogji e pérgjithshme muzikore (300 ECTS);
- Sistemi katérvjecar
- Bacelor - pedagogji e pérgjithshme muzikore (240 ECTS)

DETYRAT DHE PERGJEGJESIT E MESIMDHENESIT
Mésimdhénési éshté i obliguar te realizoje detyrat e punés si ne vijim:

1.1. Té realizoje plan programin mésimor pér vendin pérkatés t& punés duke u bazuar né Ligjin
mbi Arsimin Para universitar né Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nénligjore, té cilat

i rregullojné fushat pérkatése relevante pér vendin e tij / saj/ t& punés;

1.2.Té& zbatoje detyrat e punés duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale né procesin e
mésimdhénies;

1.3.T¢€ pérgatisé me rregull planin mésimor vjetor, dymujor, javor dhe ditor, ne pérputhje me
kurrikulen, e né pajtim me kérkesat pér pérshtatien e mésimdhénies, aftésive dhe prirjeve
individuale t& ¢do nxénési;

1.4.T€ keté njohuri pér njé repertor t€ gjeré té cilésive mésimore dhe té jeté né gjendje t'i aplikoje
ato q€ mé sé miri i pérgjigjén situatés né klasé;

1.5.T"i shfryt&€zojé né ményré efektive resurset qé i ka né dispozicion;

1.6.Té planifikoje, té udhéheqé dhe té€ vézhgojé nxénien dhe sjelljen e secilit nxénés;

1.7.T€ zbatoje metodologjité e reja t&€ mésimdhénies dhe té vlerésimit né pérputhje me udhézimet
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te mbaje evidence pér suksesin ahe prog

Te kontrolloje me mreg
nxénés si dhe te jete ne gjendje t'i raporioje prindit apo kujdestarit te fEmijés drejie pér

progresin e arritur te nxé€nésit sipas kérkesés;

1.10. Te zgjoje te nxénésit kureshtjen pér te nxéné dhe t'i inkurajoje ata, pér te nx€né ne ményre
te pavarur;

1.11. Te kujdeset pér zhvillim te vazhdueshém profesional individual sipas planit te parapare dhe
te kujdeset pér realizimin e planifikimit;

1.12. Te jete ne komunikim te vazhdueshém me familjen e ¢do nxénési duke realizuar takime
individuale me prindér/ kujdestare te f&mijés;

1.13. T'i ndihmoje koleget pér ngritjen e cilésisé se punés;

I.14. Te mbikéqyré dhe te udh&zoj nxénésit ne procesin mésimor;

1.15. Te marre pjese ne punén e organeve te shkolles;

1.16. Te marre pjese aktive ne pérgatitjen e programeve dhe evenimenteve ne shkolle kur kérkohet
nga drejtori i shkolles;

1.17. Te mane pjese aktive ne organizimet jashté mésimore me nxénés dhe te kryeje me
pérgjegjési ekskursionet me nxénés brenda dhe jashté vendit sipas udhézimeve te drejtorit te
shkolles;

1.18. Te tregoje respekt, sjellje kolegjiale dhe jo diskriminuese ndaj bashképunétoreve mete cilét
punon;

1.19. Te respektoje autoritetin e drejtpérdrejté te zyliarit, te cilit i raporton, dhe t'i kryeje detyrat
ge mund t'ua caktoje ai/ajo. Detyrat e punés duhet te jene ne harmoni me legjislacionin ne fuqi;
1.20. Te mos kérkoj apo te pranoje udhézime lidhur me kryeljen e detyrave te punés nga asnjé
organ tjetér pérveg drejtorit te shkolles dhe DKA-se ose personave te caktuar nga ata;

1.21. Te mos e shirytézoi pozitén e punés pér interesa private ne dobi te ndonjé pale te trete,
pérfshirg edhe familjen, shoqéring apo rrethin shogéror;

1.22. Te ushtroje maturi maksimale lidhur me te gjitha 9eshtjet e punés. Pérfshiré, ruajtjen e
informatave (nése nuk jané publike), te cilat lidhen me procesin e punés dhe raporteve te
krijuara prej saj, duke mos komunikuar kéto informata me asnjé person fizik dhe juridik,

perve9 kur informatat e tilla jané te parapara ne kuadér te detyrave sipas késaj kontrate apo
autorizimit nga zyrtari te cilit i raporton;

1.23. Te mbaj orén e kujdestarisé dhe kujdestaring ditore;

1.24. I punésuari &shté i obliguar te respektoje kodin e veshjes dhe te sjelljes, te pércaktuar me
rregulloren e brendshme te shkolles dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore;

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM:

Né momentin e aplikimit, kandidatet duhet te posedojné kéto dokumente:
2.1 Diploma e fakultetit te kryer pér pozitén pérkatése;
2.2 Certifikatén shéndetésore té léshuar nga njé institucion i licencuar shéndetésor me té cilin déshmohet
gjendja e tij/saj shéndetésore (sjellét né rastin e nénshkrimit t& kontratés)
2.3 Déshminé se nuk éshté i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;
2.4 Veértetimin e pérvojés sé punés né fushén pérkatése t& kérkuar mé konkurs, nése aplikuesi ka pérvojé
pune;
2.5 Déshmi pér pérfundimin e suksesshém té provimit shtetéror sipas legjislacionit pérkatés pér
profesionet e rregulluara nése njé provim i tillé &shté bere i detyrueshém pér té ushtruar profesionin e
kérkuar pérmes nj€ akti tjetér nénligjore t&¢ MASHTIT;



2.6 Kandidatet q& kané pérvojé pune duhet t& dorézojné edhe portfolio profesionale me pérmbledhjen ¢
punés sé tyre;

2.7 Letérnjoftimi

Dol'umentet duhet t€ jené kopje pérveg atyre qé kérkohen origjinale (t€ kérkuarat (€ jené té
noterizuara)dhe ato nuk kthehen si informata te sakta dhe te vérteta do te konsiderohen vetém ato
informata, te cilat jané t& déshmuara me dokumente (jo ato ge jané te deklaruara vetém me déshmi).

KRITERET E VLERESIMIT:

Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale te kandidateve , behet sipas kritereve te
méposhtme dhe ato té vendosura né formularét pérkatés té Rregullores:

1.1 Testi me shkrim

1.2 Intervista me gojé, pjesé e se cilés &shté edhe vler&simi i portfolios

Testi me shkrim pérbehet 50% té peshés sé vlerésimit té pérgjithshém te kandidatit/és.

Intervista e strukturuar me pyetje nga anétaret e komisionit e cila pérbén 30% te peshés sé vlerésimit nga
pjesa e testit me gojé /intervistés.

Portfolio profesionale e cila pérbén 20% té& peshés se vlerésimit nga pjesa e testit me gojé/intervistés.

AFATI I APLIKIMIT:
Data e njoftimit t& konkursit 28.08.2025.
Afati pér pranimin e aplikacioneve &shté shtaté (7) dité kalendarike nga data 29.08.2025.

MENYRA E APLIKIMIT

Formulari i aplikimit pér punésim merret né zyrén pritése ne Objektin e Komunés s¢ Fushé
Kosovés, rruga "Tahir Zemaj" nr. 2 12000 nga ora 08 :00 - 16:00, si dhe mund te shkarkohen nga
ueb faqja SIMBNI - konhwrsi.rks-gov.net.

MENYRA E DOREZIMIT
Aplikacioni i nénshkruar sé& bashku me dokumentet e kérkuara dorézohen né zyrén pritése né
objektin e Komunés.

Rezultatet shpallen ne eeb-fagen e Komunés si dhe ne tabelén e shpalljeve.

Keérkesat - dérguara pas datés se fundit pér aplikim dhe 'kérkesat -e pakompletuara nuk do 1é
pranohen.

Vetém kandidatet té cilét i plotésojné kriteret e konkursit do ¢ fiohen né testim.

Komunitetet jo shumice dhe pjesétaret e tyre kane te drejte pér pérfagésim te drejte dhe

proporcional.




